
ismo■  Universidad Nacional de Salta 

Toi FACULTAD DE 
/-"1"1  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 10 de Junio de 2.008 

410/08 

Expte.N° 14.113/08 

VISTO: 

La nota N° 753/08 por la cual la Srta. Soledad Gamarra, por la Asociación 
Salteña de Estudiantes de Ingeniería Química, solicita se declare de interés académico la 
I' Jornada de Petróleo y Energía, a realizarse el 8 de Septiembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO: 

Que en esta Jornada participarán diferentes disertantes, entre ellos profesionales 
de empresas petroquímicas y de energía; 

Que la Escuela de Ingeniería Química aconseja apoyar la presente iniciativa y 
sugiere incluir en esta Jornada, una conferencia de docentes de la orientación 
Petroquímica de la Carrera de Ingeniería Química; 

Que la Srta. Soledad Gamarra ha tomado conocimiento de la sugerencia de la 
Escuela de Ingeniería Química; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos mediante Despacho N° 153/08 
aconseja hacer lugar a lo solicitado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

• EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su sesión Ordinaria del 22 de Mayo de 2.008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Declarar de interés académico la la JORNADA DE PETROLEO Y 
ENERGIA, a llevarse a cabo en nuestra Universidad el 8 de Septiembre de 2.008, 
organizada por la Asociación Salteña de Estudiantes de Ingeniería Química (ASEIQ). 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de la Facultad, a la Escuela de 
Ingeniería Química, al Comité Organizador y por su intermedio a la Asociación Salteña 
de Estudiantes de Ingeniería Química (ASEIQ) y siga por la Dirección Administrativa 
Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 
mv. 

Ing. JORGE ID IX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE iliGENIERIA 
Dra. 'MARIA ALEJANDRA BERTLIZZI 

SECRETARIA 
FACULTAD DEIN  GENIERIA 


	Page 1

